
ŽVILGSNIS IŠ ARTI
2025





ŽVILGSNIS IŠ ARTI
2025



Žvilgsnis iš arti 2025

© Europos investicijų bankas, 2025
98 -100, boulevard Konrad Adenauer
L-2950 Liuksemburgas

Visos teisės saugomos.
Visus klausimus apie teises ir licencijas siųsti adresu publications@eib.org

Daugiau informacijos apie EIB veiklą rasite mūsų interneto svetainėje www.eib.org. Be to, 
galite kreiptis adresu info@eib.org. Gaukite mūsų el. naujienlaiškį www.eib.org/sign-up.

© Nuotraukos: EIB, „Energy Dome“, „Matr Foods“, „Rim Foam“, „Shutterstock“, 
„GettyImages“

Išleido Europos investicijų bankas.
Spausdinta ant FSC® popieriaus.

pdf: QH-01-25-001-LT-N ISBN 978-92-861-5890-2 doi: 10.2867/6200870



APIE EUROPOS INVESTICIJŲ 
BANKĄ
Kaip viena iš pirmaujančių daugiašalių įstaigų pasaulyje, 
Europos investicijų bankas skatina pažangą ten, kur jos 
labiausiai reikia. 1958 m. įkurtas Bankas priklauso 27 
Europos Sąjungos valstybėms narėms. Mes nukreipiame 
finansinius išteklius ir žinias į prasmingus pokyčius – 
geriname viešąsias paslaugas, remiame verslą, kuriame 
darbo vietas ir atsparią ekonomiką.

TVARUS POVEIKIS 
Esame Europos klimato bankas. Tikime žalesne ir tvaresne 
ateitimi. Savo parama siekiame pokyčių: finansuojame 
inovatyvius kovos su klimato kaita sprendimus, remiame 
visų dydžių žaliosios pertvarkos kelią pasirinkusias 
bendroves. Per Europos investicijų fondą, kuris yra EIB 
grupės dalis, teikiame rizikos kapitalą ir įgaliname mažąsias 
ir vidutines įmones kurti inovacijas, plėstis ir klestėti.

PASAULINIS ŽAIDĖJAS
Per daugiau nei šešis dešimtmečius investavę daugiau nei 1 
trilijoną eurų, esame patikima jėga tarptautinėse kapitalo 
rinkose – dėl lėšų, pritraukiamų iš obligacijų pardavimo, 
galime klientams visame pasaulyje siūlyti konkurencingą 
finansavimą.



EIB grupės paremtų 
investicijų

pritraukta obligacijų rinkose

inovacijoms, skaitmeninėms 
technologijoms ir žinių 

stiprinimui

darniems miestams ir 
regionams

mažosioms ir vidutinėms 
įmonėms

žaliojo finansavimo

socialinei infrastruktūrai 

žmonių, geriančių saugesnį 
vandenį

studentų, gavusių naudos iš 
finansavimo

350  
mlrd. EUR

17,2  
mlrd. EUR

50,7  
mlrd. EUR

63,4  
mlrd. EUR

16,2  
mlrd. EUR

8,7  
mlrd. EUR

19,8  
mlrd. EUR

13,7  
mln.

Virš  
368 000

MŪSŲ POVEIKIS 2024 M.



namų ūkių, aprūpintų 
elektros energija

papildomų kelionių viešuoju 
transportu

žmonių, gaunančių geresnes 
sveikatos priežiūros 

paslaugas

žmonių, kuriems sudarytos 
geresnės sanitarijos sąlygos

nuo potvynių apsaugotų 
žmonių

įrengtų arba modernizuotų 
elektros linijų

5G abonentų

elektros energijos 
gamybos pajėgumai iš 

atsinaujinančiųjų išteklių

žmonių, kurie naudojasi nauja 
arba atnaujinta miesto ar 
regionine infrastruktūra

2  
mln.

20 964  
MWh

14,7  
mln. 854 000

14,9  
mln.

5,9  
mln.

305  
mln.

107 370 km 67,5  
mln.

EIB grupės finansavimas:  
88,8 mlrd. EUR, įskaitant  
8,4 mlrd. EUR už ES ribų.

https://www.eib.org/en/about/key-figures/index




MŪSŲ  
PRIORITETAI

Kasmet finansuojame šimtus naujų projektų – nuo klimato politikos veiksmų 
iki skaitmenizacijos, nuo saugumo ir gynybos iki tvaraus būsto, žemės ūkio ir 
švaraus vandens. Mūsų parama padeda mažiau išsivysčiusioms Europos 
vietovėms, spartina žaliąjį finansavimą ir skatina investicijas į kapitalo rinkas. 
Viso to tikslas – saugesnė, klestinti ir tvaresnė pasaulio ateitis.



„Warehouses de Pauw“ 
saulės baterijos kasmet 

pagamins iki 350 
gigavatvalandžių elektros 

energijos. To užtektų 
150 000 gyventojų.



KLIMATO 
BANKAS

Europos investicijų bankas aktyviai padeda pertvarkyti energetikos 
sektorių. Skatiname investicijas, kuriomis siekiama sušvelninti klimato 
kaitą mažinant išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį, 
užkertant jam kelią arba jį absorbuojant. Taip pat finansuojame 
projektus, padedančius bendruomenėms prisitaikyti prie klimato 
kaitos.

PELNINGA ŽALIOJI PERTVARKA

Bendrovė „Warehouses de Pauw“ montuoja saulės baterijų plokštes ant visų savo 
sandėlių stogų Rumunijoje, Belgijoje ir Nyderlanduose ir taip paverčia juos 
elektrinėmis. Šis žingsnis padeda spręsti didėjančių elektros energijos sąnaudų 
problemą, o „de Pauw“ uždirba papildomų pajamų tiekdama elektros energiją 
savo klientams. Šiam projektui suteikėme 250 mln. eurų paskolą. Ji rodo, kaip mūsų 
parama atskiriems klientams prisideda prie platesnės žaliosios pertvarkos.

50,7  
mlrd. EUR
žaliojo finansavimo 

2024 m.

1 
trln. EUR

klimato ir aplinkos 
projektams šį 
dešimtmetį 



Plieno gamybos 
moksliniai tyrimai 

padeda aplinkai, bet taip 
pat yra veiksmingas būdas 
„Voestalpine“ konkuruoti 

pasauliniu mastu.



INOVACIJOS
Pažangiausios technologijos itin svarbios būsimam Europos 
produktyvumui ir kovai su visuotiniu atšilimu. Mūsų investicijos 
stiprina Europos pajėgumus lustų, gyvybės mokslų ir nulinio balanso 
inovacijų, kuriomis mažinamas išmetamųjų teršalų kiekis, srityse. Taip 
pat investuojame į kitus sektorius, kurie yra itin svarbūs ateities 
ekonomikos augimui, kaip antai dirbtinio intelekto, kvantinės 
kompiuterijos ir pažangiosios gamybos sektoriai.

ŽALIOJI PLIENO GAMYBA

Tradicinis geležies rūdos perdirbimo į plieną būdas reikalauja daug išteklių ir teršia 
aplinką. Austrijos plieno bendrovė „Voestalpine“ naudoja 300 mln. EUR Europos 
investicijų banko paskolą, kad sukurtų geresnį plieną, kuris būtų universalesnis ir 
ilgiau tarnautų. Taip pat keičiami gamybos procesai – juose naudojama mažiau 
energijos, mažiau žaliavų ir mažinama tarša. 

854 000
5G  

abonentų  
2024 m.



Danijos Esbjergo uostas 
keičiasi, kad galėtų 

aptarnauti gynybos ir 
žaliosios energetikos 

sektorius.



SAUGUMAS  
IR GYNYBA

Prisidedame prie taikos Europoje remdami jos saugumo ir gynybos 
pajėgumus. Palengviname Europos įmonių ir inovacijų kūrėjų 
galimybes gauti finansavimą projektams, kuriais siekiama apsaugoti 
mūsų piliečius.  Mūsų finansavimo sprendimai skirti idėjoms, kurios 
padeda užtikrinti Europos saugumą, atsparumą ir novatoriškumą, 
remti: nuo žvalgybos ir stebėjimo iki kibernetinio saugumo sprendimų, 
infrastruktūros ir karinio mobilumo.

DANIJOS UOSTO PERTVARKA

156 metų senumo Esbjergo uostas Danijoje pertvarkomas, kad galėtų priimti 
karinius laivus ir aptarnauti jūros vėjo elektrinių pramonę. Uostas investuoja į naują 
terminalą, gavęs 115 mln. eurų paskolą iš Europos investicijų banko.

Mūsų tikslas: 
investuoti

6  
mlrd. EUR

į saugumą  
ir gynybą



Iskijos saloje esantis 
Kasamičiola Termės 

miestelis labai nukentėjo 
nuo nuošliaužos. Mes 

padėjome salą atstatyti ir 
tapti jai atsparesnei 

nelaimėms.



SANGLAUDA
Investuojame į sanglaudą, kitaip tariant, į projektus, kuriais skatinamas 
tvarus vystymasis ir didinama ekonominė bei socialinė integracija 
Europos Sąjungos regionuose. Šiomis investicijomis mažinami 
regioniniai skirtumai, įgalinamos pamirštos bendruomenės ir 
padedama joms klestėti.

ATSTATYTA IR ATSPARI

2022 m. lapkritį Iskijos saloje, esančioje Italijos Neapolio įlankoje, smarkios liūtys 
sukėlė nuošliaužą. Ji nusinešė 23 žmonių gyvybę, nušlavė daugybę namų ir 
automobilių. Europos investicijų bankas skyrė 1 mlrd. eurų vertės finansinį paketą 
salos atstatymui po nelaimės.

38 
mlrd. EUR 

sanglaudos  
finansavimui 

2024 m.



Projektas, kuriuo 
siekiama įrengti daugiau 

nei 700 bendrabučio 
kambarių ir išplėsti 

akademines patalpas Kipro 
technologijos universitete, 

rodo, kad švietimo ir 
įtraukties klausimai 

mums svarbūs.



SOCIALINĖ  
INFRASTRUKTŪRA
Aukštos kokybės būstas, švietimas ir sveikatos priežiūros paslaugos yra 
būtini Europos ateičiai. Mūsų finansavimu gerinama miestų būklė, 
didinama įperkamo būsto pasiūla ir skatinamas socialinių paslaugų 
teikimas. Kasmet Europoje padedame pastatyti arba atnaujinti daugiau 
kaip 100 000 namų, geriname klases ir kitą infrastruktūrą mokyklose ir 
universitetuose visame žemyne.

KAMBARIAI MOKYMUISI

Kiekvienais metais šimtai Kipro technologijos universiteto studentų ilgai ir sunkiai 
ieško tinkamo būsto už priimtiną kainą. Mūsų 125 mln. eurų paskola padėjo 
pastatyti įperkamų bendrabučių studentams, atnaujinti auditorijas ir kitas 
universiteto patalpas.

67,5 
mln.

žmonių, kurie 2024 m. 
naudojasi geresne 

savivaldybių ir regionine 
infrastruktūra



Per pastarąjį dešimtmetį 
tokie mėsos pakaitalai, 

kokius gamina „Matr Foods“, 
gerokai patobulėjo. Šis 

projektas yra mūsų darbo, 
skirto maisto vertės 

grandinės tvarumui didinti, 
dalis.



ŽEMĖS ŪKIS
Žemės ūkis atlieka itin svarbų vaidmenį užtikrinant apsirūpinimą maistu ir 
atsparumą klimato kaitai. Mes finansuojame žuvininkystės, miškų, maisto 
kokybės, kaimo plėtros ir klimato kaitos atžvilgiu pažangios gamybos 
projektus. Dėl mūsų paskolų ir konsultavimo paslaugų užtikrinamas 
geresnis ūkininkų pragyvenimas, saugoma aplinka ir mažinamas žemės 
ūkio anglies dioksido pėdsakas.

INOVATYVUS SKONIS

Danijos įmonė „Matr Foods“ sukūrė mėsos pakaitalą, kuris imituoja mėsos skonį ir 
tekstūrą, tačiau nekenkia aplinkai ar vartotojų sveikatai. Jis gaminamas iš vietinių 
augalinių ingredientų, kurie taikant grybų fermentacijos procesą paverčiami 
kepsneliais. Šį projektą remiame 20 mln. eurų paskola.

5 
mlrd. EUR 
kasmet skiriama  

žemės ūkiui ir 
bioekonomikai

3 
mlrd. EUR

investicijų paketas, skirtas 
jauniems ūkininkams ir 

lyčių lygybei



Mūsų parama „Rim 
Foam“ ir kitoms 

Mauritanijos įmonėms 
didina užimtumą, padeda 

moterims ir skatina 
verslumą.



PASAULINĖS  
INVESTICIJOS

Už Europos Sąjungos ribų pirmenybę teikiame paramai Ukrainai ir 
skatiname tvarų vystymąsi tokiuose regionuose kaip Viduržemio jūros 
regionas ir Afrika į pietus nuo Sacharos. Visame pasaulyje prisidedame 
prie klimato politikos veiksmų ir JT darnaus vystymosi tikslų 
įgyvendinimo. Esame vieni didžiausių pasaulio vandens sektoriaus 
skolintojų.

LYČIŲ LYGYBĖ VISAME PASAULYJE

Kai Cheikhas Mohamedas Elkarachi perėmė tėvo putplasčio gamybos įmonę 
Mauritanijoje, jis norėjo įdarbinti moterų, tačiau gamykloje nebuvo net moterų 
tualetų. „Įrengiau atskirus tualetus, – pasakoja jis, – kad čia dirbančios moterys 
jaustųsi patogiau.“ Greitai jis pradėjo samdyti moteris į pagrindines pareigas. Mes 
rėmėme šiuos pokyčius per vietos banką.

Geresnės 
sveikatos 

priežiūros paslaugos ir 
daugiau skiepų daugiau 

nei 

100 
mln. 

žmonių



Kapitalo rinkų 
sąjunga gali padėti 

įmonėms gauti 
finansavimo, kad jos 

galėtų augti ir investuoti 
į žaliąją pertvarką.



KAPITALO  
RINKŲ SĄJUNGA
Kapitalo rinkų sąjunga – tai planas, kuriuo siekiama sudaryti sąlygas 
investicijoms ir santaupoms judėti visoje Europos Sąjungoje. Tai būtų 
naudinga fiziniams asmenims, investuotojams ir įmonėms, nesvarbu, 
kur jie gyvena ar yra įsikūrę. Sukūrus bendrąją kapitalo rinką būtų 
sudarytos geresnės sąlygos naujų technologijų, energijos vartojimo 
efektyvumo ir infrastruktūros projektams tose Europos Sąjungos 
vietose, kur šiuo metu gauti finansavimą sudėtinga. 

Kuriame finansines priemones, kurios galėtų būti tikros kapitalo rinkų 
sąjungos pagrindas. Pavyzdžiui, mūsų skaitmeninių obligacijų sandoriai 
skatina skaitmeninę integraciją į Europos finansų sistemą ir gerina 
galimybes gauti finansavimą mažoms įmonėms, kurios dažniausiai 
naudojasi bankų paskolomis.

Daugiau nei

110  
mlrd. EUR 
klimato apsaugos  

ir tvarumo obligacijoms



Daugiau apie Europos investicijų banko prioritetus  
skaitykite čia 

https://www.eib.org/en/about/at-a-glance/eib-core-strategic-priorities




© Europos investicijų bankas, 2025-01 LT 2024-0348pdf: ISBN 978-92-861-5890-2

ŽVILGSNIS IŠ ARTI
2025


	ŽVILGSNIS IŠ ARTI 2025
	MŪSŲ POVEIKIS 2024 M.
	MŪSŲ PRIORITETAI
	KLIMATO BANKAS 
	INOVACIJOS
	SAUGUMAS IR GYNYBA 
	SANGLAUDA
	SOCIALINĖ INFRASTRUKTŪRA 
	ŽEMĖS ŪKIS
	PASAULINĖS INVESTICIJOS 
	KAPITALO RINKŲ SĄJUNGA

